



ASSOCIATION Z

Comptes annuels

Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

164 RUE DE BRETAGNE EURATECHNOLOGIES PLACE PIERRE DE
SAINTIGNON, 59000, LILLE
SIREN : 884606435

Sommaire

0. 1. Rapport de présentation des comptes annuels	p. 3
1. États financiers	p. 4
1. 1. Bilan actif	p. 5
1. 2. Bilan passif	p. 6
1. 3. Compte de résultat	p. 7
2. Annexe	p. 9
2. 1. Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre	p. 10
2. 2. Principes et méthodes comptables	p. 11
2. 3. Notes relatives aux postes de bilan	p. 15
2. 4. Notes relatives au compte de résultat	p. 26
2. 5. Autres informations	p. 29
3. Détail du Bilan	p. 30
3. 1. Bilan actif détaillé	p. 31
3. 2. Bilan passif détaillé	p. 32
4. Détail du Compte de Résultat	p. 33
4. 1. Compte de résultat détaillé	p. 34

Rapport de présentation des comptes annuels

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de ASSOCIATION Z relatifs à l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025 et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'Ordre des Experts-Comptables.

Les comptes ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montant
Total du bilan	183 831,18
Total des produits d'exploitation	521 250,39
Résultat net comptable	- 153 216,10

Fait à Lille

Le 01/06/2026

Pour Baker Tilly STREGO

Maxime GALLET

Expert-comptable

États financiers

Bilan actif

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	29 612	- 22 996	6 616	10 776
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières (1)				
Participations	1 000	- 1 000		
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				3 583
Autres immobilisations financières	7 969		7 969	4 846
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	38 581	- 23 996	14 585	19 206
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Stocks et en-cours				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 534		2 534	684
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 984		1 984	1 984
Créances reçues par legs ou donations				
Autres Créances	104 115		104 115	86 772
Charges constatées d'avance	36 969		36 969	2 364
Valeurs mobilières de placement				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	23 643		23 643	150 436
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	169 246		169 246	242 240
Frais d'émission des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et différences d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	207 827	- 23 996	183 831	261 446
(1) Dont à moins d'un an (brut)				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				

Bilan passif

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	1 100	1 100
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	134 260	144 836
Excédent ou déficit de l'exercice précédent à affecter		
Excédent ou déficit de l'exercice	- 153 216	- 10 577
Situation nette (sous total)	- 17 856	135 360
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	- 17 856	135 360
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
Droits du concédant		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES (I Bis)		
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses (2)		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	64 432	6 714
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	53 157	44 372
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance	84 099	75 000
TOTAL DETTES (IV)	201 688	126 086
Ecarts de conversion Passif et différences d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	183 831	261 446
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	201 688	
(2) Dont emprunts participatifs		

Compte de résultat

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations				
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service		1 984	- 1 984	- 100
Dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	56 651	115 272	- 58 621	- 51
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
- Dons manuels				
- Mécénats	464 570	434 988	29 582	7
- Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		28 717	- 28 717	- 100
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	29	2	27	1 342
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	521 250	580 963	- 59 712	- 10
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	233 187	164 013	69 174	42
Aides financières	5 000		5 000	
Impôts, taxes et versements assimilés	7 908	6 390	1 518	24
Salaires	301 707	284 763	16 945	6
Cotisations sociales	100 119	111 541	- 11 422	- 10
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 160	2 126	2 034	96
Dotations aux provisions				
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	22 414	23 479	- 1 065	- 5
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	674 496	592 312	82 184	14
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 153 245	- 11 350	- 141 896	1 250
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation		767	- 767	- 100
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	29	6	23	399
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	29	773	- 744	- 96
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (IV)				
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	29	773	- 744	- 96
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 153 216	- 10 577	- 142 639	1 349

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
Produits exceptionnels (V)				
Charges exceptionnelles (VI)				
RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)				
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
Total des produits (I + III + V)	521 280	581 735	- 60 456	- 10
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	674 496	592 312	82 184	14
EXCEDENT				
DEFICIT	- 153 216	- 10 577	- 142 639	1 349
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Dons en nature				
Prestations en nature	23 566		23 566	
Bénévolat	1 983		1 983	
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 548		25 548	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens	23 566		23 566	
Prestations en nature				
Personnel bénévole	1 983		1 983	
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 548		25 548	
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				

Annexe

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025, dont le total est de 183831.18 euros et au compte de résultat de l'exercice dégageant un résultat de -153216.1 euros, présenté sous forme de liste.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

Les notes et tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Description de l'objet social, des activités ou missions sociales réalisées et des moyens mis en œuvre

L'Association a été créée en 2020 par Madame Laure Vidal de Saintignon, Monsieur Raouti Chehih, Monsieur Moussa Camara et Monsieur Barthélémy Guislain.

L'esprit de l'Association est d'une part de pallier à la pénurie de talents dans les métiers du numérique et, d'autre part, d'orienter les jeunes sans emploi et vivant quotidiennement avec le numérique.

L'Association a notamment pour objet de soutenir toutes missions d'intérêt général à caractère scientifique éducatif ou social et notamment : accompagner dans l'insertion ou la réinsertion professionnelle dans les nouveaux métiers, et notamment ceux du numérique, de personnes éloignées de l'emploi en raison notamment de leur milieu social, de leur situation géographique ou de leur manque de qualification professionnelles.

L'Association dispose aujourd'hui d'un réseau d'entreprises et de la « Communauté Z », composée d'anciens élèves accompagnés par l'Association, qui la soutiennent dans la réalisation de son objet.

Dans le prolongement de son objet, l'activité de l'Association consiste à orienter les jeunes sans emploi vers une formation au sein d'établissements d'enseignement informatique destinée à se former au métier de développeur web junior. En parallèle, l'Association met également en relation les jeunes avec les entreprises de son réseau d'entreprises, permettant aux jeunes de favoriser leur insertion professionnelle à travers la conclusion d'un contrat d'alternance.

L'Entreprise Mécène désire contribuer à la réussite professionnelle et à la promotion sociale de talents issus de quartiers en difficulté.

Principes et méthodes comptables

Principes généraux

Base de préparation des comptes sociaux

Les comptes annuels ont été établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général (Règl. ANC 2014-03 relatif au PCG à jour des différents règlements complémentaires).

Les dispositions spécifiques applicables du règlement ANC 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif ont été appliquées pour notre entité.

Dérogations

Dérogations aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels

L'élaboration des présents comptes annuels ne nécessite pas d'adapter et/ou de déroger aux principes généraux.

Principes généraux

Liste des principales méthodes retenues par l'entité

En gras : la méthode retenue par l'entité.	
Postes	Méthodes Comptables
Comptabilisation des frais de constitution, de transformation et de premier établissement en application de l'article 212-9	Inscription à l'actif comme frais d'établissement Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des frais d'augmentation de capital, de fusion, de scission, d'apport en application de l'article 212-9	Actif comme frais d'établissement Charges Imputés sur les primes d'émission et de fusion. Si la prime est insuffisante pour permettre l'imputation de la totalité des frais, l'excédent des frais est comptabilisé en charges. N/A
Comptabilisation des coûts de développement et des frais de création de solutions informatiques en application des articles 212-3 et 611-3	Inscription à l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des frais externes afférents à des formations nécessaires à la mise en service des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 213-8	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations incorporelles et corporelles en application des articles 213-8 et 213-22	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition des immobilisations financières en application des articles 221-1 et 222-1	Incorporation dans le coût d'entrée de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Évaluation des titres des sociétés contrôlées de manière exclusive en application de l'article 221-4	Évaluation au coût historique Évaluation par équivalence N/A
Évaluation des stocks en application de l'article 213-34	Coût moyen unitaire pondéré (CUMP) Premier entré, premier sorti (PEPS - FIFO) N/A
Comptabilisation des frais d'émission des emprunts en application de l'article 212-11	Actif (Répartition sur la durée de l'emprunt) Constatation en charges de l'exercice N/A
Comptabilisation des subventions d'investissement en application de l'article 312-1	Capitaux propres (Étalement du produit sur plusieurs exercices) Prise en compte immédiatement en produit N/A
Engagements en matière de pensions, de compléments de retraite, d'indemnités et versements similaires	Provision (Méthode de référence définie à l'article 121-5) Informations dans l'annexe N/A

Postes	Méthodes Comptables
Comptabilisation des programmes pluriannuels de gros entretien ou de grandes révisions en application de l'article 214-10	Composant distinct de l'immobilisation Provisions pour gros entretien N/A
Amortissement des primes de remboursement des emprunts en application de l'article 212-10	Linéaire Au prorata des intérêts courus N/A
Comptabilisation des coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production d'un actif éligible en application de l'article 213-9	Incorporation des coûts d'emprunt engagés pour financer l'acquisition ou la production des actifs éligibles dans le coût de l'actif Constatation en charges de l'exercice N/A
Reconnaissance du chiffre d'affaires relatif aux contrats à long terme en application de l'article 622-2	Méthode à l'achèvement Méthode à l'avancement N/A
Comptabilisation des primes d'option en application de l'article 628-12	Étalées dans le compte de résultat sur la période de couverture Constatées en résultat au même moment que la transaction couverte ou dans la valeur d'entrée au bilan de l'élément couvert N/A
Report/déport du change à terme en application de l'article 628-13	Étalé dans le compte de résultat Constaté en résultat au même moment que la transaction couverte ou dans la valeur d'entrée au bilan de l'élément couvert N/A
Pour les petites entreprises définies à l'article L. 123-16 du code de commerce, utilisation des mesures de simplification : Amortissement des fonds commerciaux sur 10 ans en application de l'article 214-3	Oui Non N/A
Pour les petites entreprises définies à l'article L. 123-16 du code de commerce, utilisation des mesures de simplification : Utilisation de la durée d'usage pour déterminer le plan d'amortissement des immobilisations incorporelles et corporelles en application de l'article 214-13	Oui Non N/A

Principes généraux

Faits caractéristiques d'importance significative, de l'exercice et postérieurs à la clôture

Faits caractéristiques de l'exercice

Les faits marquants de l'exercice 2025 pour l'ASSOCIATION Z sont les suivants :

L'exercice se solde par un déficit significatif pour la deuxième année consécutive, s'élevant à -151 366 € en 2025, après un déficit de -10 577 € en 2024.

À la date d'arrêté des comptes, les fonds propres deviennent négatifs. Néanmoins, au regard du budget prévisionnel 2026 ainsi que des prévisions de trésorerie, qui ne font pas apparaître de risque de cessation des paiements, l'association considère que le principe de continuité d'exploitation n'est pas remis en cause.

Faits caractéristiques postérieurs à la clôture

Aucun fait caractéristique d'importance significative n'est à signaler postérieurement à la clôture de l'exercice.

Changement de réglementation comptable

Les présents comptes ont été arrêtés en application du Plan Comptable Général, règlement ANC 2014-03 modifié notamment par le règlement ANC 2022-06. Cette 1ère application a entraîné des modifications de présentation et d'information dans le présent document.

Les reclassements de présentation des présents comptes nécessaires pour l'application du référentiel comptable à jour ne sont pas significatifs et ne justifient pas d'information particulière.

Notes relatives aux postes de bilan

Actif immobilisé - Tableau des immobilisations

	31/12/2024 (12 mois)	Augmentations		Diminutions		31/12/2025 (12 mois)	Valeur d'origine des immos réévaluées
	Montant début d'exercice	Réévaluations	Acquisitions et assimilés	Virement poste à poste	Cessions et assimilés	Montant fin d'exercice	
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagements des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles	29 612					29 612	
Installations générales, agencements, aménagements divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier	29 612					29 612	
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total	29 612					29 612	
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINEES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations	1 000					1 000	
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts	3 583				3 583		
Autres immobilisations financières	4 846		3 123			7 969	
Sous-total	9 429		3 123		3 583	8 969	
Total	39 042		3 123		3 583	38 581	

Les flux s'analysent comme suit :

Actif immobilisé - Ventilation des augmentations

		Virements		Entrées			Variation
	Réévaluations	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Acquisitions	Apports	Créations	Variation N / N-1
FRAIS D'ETABLISSEMENT							
Frais d'établissement							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES							
Frais de développement							
Donations temporaires d'usufruit							
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires							
Fonds commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
Immobilisations incorporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS CORPORELLES							
Terrains							
Constructions							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Installations générales, agencements, aménagement des constructions							
Installations techniques matériels et outillages industriels							
Autres immobilisations corporelles							
Installations générales, agencements, aménagement divers							
Matériel de transport							
Matériel de bureau et informatique, mobilier							
Emballages récupérables et divers							
Immobilisations corporelles en cours							
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles							
Sous-total							
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES							
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés							
Sous-total							
IMMOBILISATIONS FINANCIERES							
Participations évaluées par mise en équivalence							
Autres participations							
Créances rattachées à des participations							
Autres titres immobilisés							
Prêts							- 3 583
Autres immobilisations financières				3 123			3 123
Sous-total				3 123			- 461
Total				3 123			- 461

Actif immobilisé - Ventilation des diminutions

	Virements		Sorties			Variation
	De poste à poste	Provenant de l'actif circulant	Cessions	Scissions	Mises hors service	Variation N / N-1
FRAIS D'ETABLISSEMENT						
Frais d'établissement						
Sous-total						
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES						
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
Sous-total						
IMMOBILISATIONS CORPORELLES						
Terrains						
Constructions						
Constructions sur sol propre						
Constructions sur sol d'autrui						
Installations générales, agencements, aménagements des constructions						
Installations techniques matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles						
Installations générales, agencements, aménagements divers						
Matériel de transport						
Matériel de bureau et informatique, mobilier						
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Sous-total						
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
Sous-total						
IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
Participations évaluées par mise en équivalence						
Autres participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts			3 583			- 3 583
Autres immobilisations financières						3 123
Sous-total			3 583			
Total			3 583			

Amortissements des immobilisations

	Montant début d'exercice	Augmentations	Diminutions	Montant fin d'exercice
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	18 836	4 160		22 996
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier	18 836	4 160		22 996
Emballages récupérables et divers				
Sous-total	18 836	4 160		22 996
Total	18 836	4 160		22 996
(1) Dont amortissement du fonds de commerce par application de l'article 39, 1-2, al.3 du CGI				

Les flux s'analysent comme suit :

Amortissements - Ventilation des augmentations

	Compléments liés à une réévaluation	Sur éléments amortis selon mode linéaire	Sur éléments amortis selon un autre mode	Dotations exceptionnelles
FRAIS D'ETABLISSEMENT				
Frais d'établissement				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, solutions informatiques, droits et valeurs similaires				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles				
Sous-total				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements, aménagements des constructions				
Installations techniques matériels et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles		4 160		
Installations générales, agencements, aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier		4 160		
Emballages récupérables et divers				
Sous-total		4 160		
Total		4 160		

Informations relatives à l'actif immobilisé

Précisions sur les amortissements

Durée et mode d'amortissement

Immobilisations corporelles

Le mode linéaire est retenu sur les durées suivantes:

- Matériel de bureau et informatique : 3 ans ;
- Mobilier : 10 ans ;
- Dépôts et cautionnements : non amortis.

Créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des créances

	Montant Brut	A moins d'un an	A plus d'un an
CRÉANCES DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	7 969	7 969	
Créances rattachées à des participations			
Prêts (1) (2)			
Autres immobilisations financières	7 969	7 969	
CRÉANCES DE L'ACTIF CIRCULANT	143 069	143 069	
Créances clients	1 984	1 984	
Clients douteux ou litigieux			
Autres Créances bénéficiaires et comptes rattachés	1 984	1 984	
Créances sociales			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Créances fiscales	67 260	67 260	
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés	2 260	2 260	
Etat et autres collectivités publiques - Divers	65 000	65 000	
Autres créances	36 855	36 855	
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés débiteurs	20 772	20 772	
Créances reçues par legs ou donations			
Débiteurs divers	16 084	16 084	
Charges constatées d'avance	36 969	36 969	
Total	151 038	151 038	
(1) Prêts accordés en cours d'exercice			
(2) Remboursements obtenus en cours d'exercice	3 583		

Produits à recevoir

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Rabais, remises et ristournes à obtenir	16 064		16 064	
4098 - Rabais, remises, ristournes à obtenir et autres avoirs non encore reçus	16 064		16 064	
Etat - Produits à recevoir	67 260	56 000	11 260	20
4417 - État - Subventions d'exploitation	65 000	56 000	9 000	16
4482 - État - Produits à recevoir	2 260		2 260	
Total	83 324	56 000	27 324	49

Dépréciations des actifs

Les flux s'analysent comme suit :

Provisions pour dépréciations

	Montant début d'exercice	Dotations	Reprises	Montant fin d'exercice
Dépréciations des immobilisations incorporelles				
Dépréciations des immobilisations corporelles				
Dépréciations sur actifs reçus par legs ou donations				
Dépréciations des immobilisations financières	1 000			1 000
Dépréciation sur titres mis en équivalence				
Dépréciation sur titres de participation	1 000			1 000
Dépréciations des autres immobilisations financières				
Dépréciations des stocks et en-cours				
Dépréciations des créances usagers				
Autres provisions pour dépréciations				
Dépréciations sur autres créances				
Dépréciations des valeurs mobilières de placements				
Total	1 000			1 000

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise	1 100				1 100
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à nouveau	144 836			10 577	134 260
Excédent ou déficit de l'exercice	- 10 577	10 577		153 216	- 153 216
Situation nette (sous total)	135 360	10 577		163 793	- 17 856
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Total	135 360	10 577		163 793	- 17 856

Provisions

Ventilation des dotations et reprises

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
EXPLOITATION		
Dotations d'exploitation		
Reprises d'exploitation		28 717
Total Exploitation		28 717
FINANCIER		
Dotations financières		
Reprises financières		
Total Financier		
EXCEPTIONNEL		
Dotations exceptionnelles		
Reprises exceptionnelles		
Total Exceptionnel		
Total des dotations et reprises		28 717

Dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

État des dettes

	Montant Brut	Échéance à 1 an	Échéance à plus d'1 an et 5 ans au plus	Échéance à plus de 5 ans
EMPRUNTS ET DETTES ASSIMILEES				
Emprunts obligataires convertibles (1) (2)				
Autres emprunts obligataires (1) (2)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (1) (2)				
- Dont à 1 an au maximum à l'origine				
- Dont à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (1) (2)				
Fournisseurs et comptes rattachés	64 432	64 432		
AUTRES DETTES	53 157	53 157		
Dettes sur legs ou donations				
Dettes sociales	52 262	52 262		
Personnel et comptes rattachés	20 293	20 293		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	31 969	31 969		
Dettes fiscales	895	895		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Obligations cautionnées				
Autres impôts, taxes et assimilés	895	895		
Autres				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédérations, fédérations, unions et entités affiliés créiteurs				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance	84 099	84 099		
Total	201 688	201 688		
(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(2) Emprunts remboursés en cours d'exercice				

Charges à payer

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation Euros	Variation %
Fournisseurs - Factures non parvenues	29 510	3 444	26 066	757
4081 - Fournisseurs FNP	29 510	3 444	26 066	757
Personnel - Charges à payer	20 290	15 792	4 497	28
4282 - Dettes provisio. pour congés payés	20 290	15 792	4 497	28
Organismes sociaux - Charges à payer	17 203	12 912	4 290	33
4382 - Charges sociales sur congés payés	10 763	8 094	2 669	33
4386 - Taxe sur les salaires	6 440	4 819	1 621	34
Total	67 003	32 149	34 854	108

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Solde comptable 486	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Charges constatées d'avance	36 969			
486 - Charges constatees d'avance	36 969			
Total	36 969			

Produits constatés d'avance

	Solde comptable 487	Exploitation	Exceptionnel	Financier
Produits constatés d'avance	84 099			
487 - Produits constates d'avance	84 099			
Total	84 099			

Notes relatives au compte de résultat

Concours publics et subventions par nature et par catégories d'autorités administratives

Subventions et Concours Publics

	Union Européenne	Etat	Collectivités Territoriales	Caisse d'allocations familiales	Autres	Total
Concours publics						
Subvention d'exploitation		40 270	16 381			56 651
Subvention d'investissement						
Total		40 270	16 381			56 651

Charges et produits d'exploitation et financiers

Honoraires CAC

	CAC 1 ou OTI 1	CAC 2 ou OTI 2
Honoraires afférents à la certification des comptes	3 470	
Honoraires afférents à la certification des informations en matière de durabilité		
Honoraires afférents aux services autres que la certification des comptes et la certification des informations en matière de durabilité		
Total	3 470	

Résultat financier

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation		767	- 767	
Produits des autres valeurs mobilières et créances	29	6	23	399
Autres intérêts de produits assimilés				
Reprises sur dépréciations et provisions				
Différences positives de change				
Produits des cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS	29	773	- 744	- 96
CHARGES FINANCIERES				
Dotations financières aux amortissements et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et instruments de trésorerie				
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES				
RESULTAT FINANCIER	29	773	- 744	- 96

Contributions volontaires en nature

	Exercice N	Exerice N-1
RESSOURCES	25 548	
Dons en nature		
Prestations en nature	23 566	
Bénévolat	1 983	
Total	25 548	
EMPLOIS	25 548	
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	23 566	
Prestations		
Personnel bénévole	1 983	
Total	25 548	

Autres informations

Tableau des effectifs

	Exercice N
EFFECTIF MOYEN DU PERSONNEL	
Cadres	4
Agents de maîtrise et techniciens	1
Ouvriers	1
Total	6

Informations sur les dirigeants

Rémunération allouée aux dirigeants

Les rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles ou salariés de l'organisme s'élèvent à 182 376 €.

FILIALE Z ACADEMY

Z ACADEMY est une société par actions simplifiée unipersonnelle dont l'objet est principalement le développement d'actions de sensibilisation, d'accompagnement, de reconversion et de formation à l'employabilité ainsi que le conseil en accompagnement et en formation.

Il s'agit de prestations différentes des activités de l'Association car la société s'adresse à des professionnels en reconversion, dont la formation est financée de façon autonome et principalement à la demande des entreprises clientes.

Le but de la société Z ACADEMY est de développer cette activité, nettement dissociable de celle de l'Association,

Au titre de l'exercice 2025, les chiffres d'affaires et le résultat net se sont élevés à respectivement 2 000 € et -463 €. Les capitaux propres sont négatifs de 8 K€ en raison des pertes cumulées des exercices 2020/2021/2022 et 2025.

Le plan d'affaires 2026/2027/2028 a été actualisé et son exécution permettra à la société d'atteindre sa pleine autonomie financière. Dans ce cadre, la diversification des revenus repose notamment sur :

- La vente de programmes de formation personnalisée aux entreprises pour accompagner la montée en compétence de leurs salariés
- Les prestations d'accompagnement et conseils en recrutement
- Le portage salarial
- Le support aux PME et TPE sur les démarches administratives (OPCO, aides à l'embauche, ...)

Détail du Bilan

Bilan actif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)			31/12/2024 (12 mois)
	Brut	Amort. prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	29 612,47	- 22 996,29	6 616,18	10 776,13
2183 - Matériel de bureau et informatique	28 838,47		28 838,47	28 838,47
2184 - Mobilier	774,00		774,00	774,00
28183 - AMORT Mat bureau & informatique		- 22 873,52	- 22 873,52	- 18 790,97
28184 - AMORT Mobilier		- 122,77	- 122,77	- 45,37
Immobilisations financières (1)				
Participations	1 000,00	- 1 000,00		
2611 - Titres Participations - Actions SAS Z ACADEMY	1 000,00		1 000,00	1 000,00
2961 - Prov depr Titres de participation		- 1 000,00	- 1 000,00	- 1 000,00
Prêts				3 583,34
2743 - Prêts au personnel				3 583,34
Autres immobilisations financières	7 968,90		7 968,90	4 846,12
275 - Depots et cautionnements versés	7 968,90		7 968,90	4 846,12
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)	38 581,37	- 23 996,29	14 585,08	19 205,59
ACTIF CIRCULANT				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Avances et acomptes versés sur commandes	2 534,00		2 534,00	684,00
4091 - Fournis. avanc. & acompt. sur cdes	2 534,00		2 534,00	684,00
Créances (2)				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	1 983,89		1 983,89	1 983,89
411 - Clients divers	1 983,89		1 983,89	1 983,89
Autres Créances	104 115,37		104 115,37	86 771,67
401 - Fournisseurs	19,70		19,70	
4098 - Rabais, remises, ristournes à obtenir et autres avoirs non encore reçus	16 064,00		16 064,00	
4417 - État - Subventions d'exploitation	65 000,00		65 000,00	56 000,00
4482 - État - Produits à recevoir	2 260,00		2 260,00	
451 - Groupe	20 771,67		20 771,67	30 771,67
Charges constatées d'avance	36 969,49		36 969,49	2 364,09
486 - Charges constatees d'avance	36 969,49		36 969,49	2 364,09
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	23 643,35		23 643,35	150 436,48
512 - Banque	23 643,35		23 643,35	150 436,48
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	169 246,10		169 246,10	242 240,13
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	207 827,47	- 23 996,29	183 831,18	261 445,72

Bilan passif détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)
	Total	Total
FONDS PROPRES		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	1 100,00	1 100,00
1034 - APPORT AVEC DROIT DE REPRISE	1 100,00	1 100,00
Report à nouveau	134 259,73	144 836,41
11 - Report à nouveau (solde créditeur)	134 259,73	144 836,41
Excédent ou déficit de l'exercice	- 153 216,10	- 10 576,68
Situation nette (sous total)	- 17 856,37	135 359,73
TOTAL FONDS PROPRES (I)	- 17 856,37	135 359,73
DETTES (1)		
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	64 431,87	6 714,13
401 - Fournisseurs	34 921,57	3 269,88
4081 - Fournisseurs FNP	29 510,30	3 444,25
Dettes fiscales et sociales	53 156,68	44 371,86
421 - Personnel	3,00	
425 - Personnel avances et acomptes		94,46
4282 - Dettes provisio. pour congés payés	20 289,53	15 792,24
431 - Sécurité sociale	11 114,49	10 276,49
437 - Autres organismes sociaux	3 652,04	4 455,47
4382 - Charges sociales sur congés payés	10 762,83	8 093,83
4386 - Taxe sur les salaires	6 440,00	4 818,66
442 - Contributions, impôts et taxes recouvrés pour le compte de l'État		140,00
4421 - Prélèvement à la source	597,79	700,71
447 - Autres impôts, taxes et versements assimilés	297,00	
Produits constatés d'avance	84 099,00	75 000,00
487 - Produits constatés d'avance	84 099,00	75 000,00
TOTAL DETTES (IV)	201 687,55	126 085,99
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	183 831,18	261 445,72
(1) Dont à moins d'un an hors Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	201 687,55	

Détail du Compte de Résultat

Compte de résultat détaillé

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de service		1 983,89	- 1 983,89	- 100,00
7084 - Mise a dispos. personnel facturée		1 983,89	- 1 983,89	- 100,00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	56 650,98	115 271,81	- 58 620,83	- 50,85
741 - SUBVENTION REGION - Z CODE POUR L'EMPLOI		103 791,81	- 103 791,81	- 100,00
7411 - SUBVENTION ANACT		5 000,00	- 5 000,00	- 100,00
7411 - SUBVENTION ANACT	34 520,00		34 520,00	
7412 - SUBVENTION VILLE DE LILLE	4 095,00		4 095,00	
7413 - Aides à l'embauche	5 749,98		5 749,98	
7414 - SUBVENTION MEL	12 286,00		12 286,00	
743 - Aides à l'embauche		6 480,00	- 6 480,00	- 100,00
Ressources liées à la générosité du public				
- Mécénats	464 570,29	434 987,85	29 582,44	6,80
75420003 - MECENAT - GROUPE IRD	25 000,00	15 000,00	10 000,00	66,67
75420004 - CONTR FIN - FONDATION ANBER	20 000,00	20 000,00		
75420005 - MECENAT - JEZBY Scté	59 570,29	54 987,85	4 582,44	8,33
75420008 - MECENAT - ADEO Services	90 000,00	90 000,00		
75420011 - MECENAT - DECATHLON	90 000,00	90 000,00		
75420012 - MECENAT - HOLYMPIADES		25 000,00	- 25 000,00	- 100,00
75420013 - MECENAT - UNITED.B	90 000,00	90 000,00		
75420014 - MECENAT - BPCE ASSURANCES		50 000,00	- 50 000,00	- 100,00
75420015 - MECENAT - BUNSHA	90 000,00	90 000,00		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		28 717,00	- 28 717,00	- 100,00
781 - Reprises sur amortiss. & provis.		3 200,00	- 3 200,00	- 100,00
7815 - Repris. provis. risq. & ch. exploi		25 517,00	- 25 517,00	- 100,00
Autres produits	29,12	2,02	27,10	1 341,58
758 - Produits divers gestion courante		2,02	- 2,02	- 100,00
758 - Indemnités et autres produits	29,12		29,12	
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	521 250,39	580 962,57	- 59 712,18	- 10,28
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes (1) (2)	233 187,15	164 013,19	69 173,96	42,18
604 - Achats études et prestat. services		4 400,00	- 4 400,00	- 100,00
6061 - Fournitures non stockables	20,02		20,02	
6063 - Fournit. entretien & petit equip.	9 589,56	945,54	8 644,02	914,19
6064 - Fournitures administratives		337,69	- 337,69	- 100,00
611 - Sous-traitance générale	104 950,05	64 835,61	40 114,44	61,87
61100001 - GOOGLE	1 378,44	1 088,87	289,57	26,59
61100103 - CHAT GPT	415,74	288,39	127,35	44,16
61100104 - BREVO	251,92		251,92	
6132 - Locations immobilières	15 906,12	11 052,90	4 853,22	43,91
6135 - Locations mobilières	2 150,00		2 150,00	
614 - Charges locatives et de copropriété	22 417,48	16 776,69	5 640,79	33,62
615 - Entretien et réparations	559,58		559,58	
6152 - Sur biens immobiliers	2 424,42	1 512,00	912,42	60,35
6156 - Maintenance	291,67	408,33	- 116,66	- 28,57
616 - Primes d'assurance		78,90	- 78,90	- 100,00
6161 - Multirisques RC PRO	1 793,94	1 567,40	226,54	14,45
6163 - Assurance-transport	949,17		949,17	
6181 - Documentation générale	158,98	157,48	1,50	0,95
6185 - Frais de colloques, semin., confer	4 091,39	3 447,13	644,26	18,69
6226 - Honoraires	15 708,60	9 242,80	6 465,80	69,95
62261 - Honoraires EC	6 326,70	6 786,00	- 459,30	- 6,77
62262 - Honoraires Payés	2 222,94	2 181,68	41,26	1,89
62263 - Honoraires Avocat	8 010,00	1 860,00	6 150,00	330,65
62264 - Honoraires CAC	3 469,90	3 135,48	334,42	10,67
6227 - Frais d'actes et de contentieux		17,28	- 17,28	- 100,00
6228 - Formations Salariés	1 400,00	3 456,00	- 2 056,00	- 59,49
623 - Publicité publicat. relat. publiq.		7 467,00	- 7 467,00	- 100,00

	31/12/2025 (12 mois)	31/12/2024 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
6234 - Cadeaux a la clientele	3 496,67	602,78	2 893,89	480,09
6236 - Catalogues et imprimes	2 940,03	1 414,93	1 525,10	107,79
6251 - Voyages et déplacements	6 025,00	5 447,87	577,13	10,59
6256 - Missions	480,82	1 295,51	- 814,69	- 62,89
6257 - Receptions	12 005,36	11 615,63	389,73	3,36
626 - Frais postaux et de télécomm.	1 519,53	1 286,00	233,53	18,16
6261 - Abonnement téléphonique Free	140,88	36,97	103,91	281,07
627 - Services bancaires et assim.	1 239,04	631,93	607,11	96,07
6271 - Frais sur achats tickets resto	43,20	44,40	- 1,20	- 2,70
628 - Cotisations	810,00	594,00	216,00	36,36
Aides financières	5 000,00		5 000,00	
6571 - Aides financières octroyées	5 000,00		5 000,00	
Impôts, taxes et versements assimilés	7 907,97	6 389,60	1 518,37	23,76
6311 - Taxe sur les salaires	6 440,00	4 818,66	1 621,34	33,65
6313 - Impôts, taxes et versements assimilés sur rémunérations (administration des impôts)		1 570,94	- 1 570,94	- 100,00
6333 - Contribution unique des employeurs à la formation professionnelle	1 467,97		1 467,97	
Salaires	301 707,33	284 762,62	16 944,71	5,95
6411 - Salaires appointements	283 688,91	264 060,00	19 628,91	7,43
64111 - CDD Spectacles occasionnels	1 092,85	1 060,04	32,81	3,10
6412 - Conges payes	4 497,29	8 739,68	- 4 242,39	- 48,54
6414 - Indemnités et avantages divers	5 737,68	4 120,50	1 617,18	39,25
641401 - TICKETS RESTAURANT	6 690,60	6 782,40	- 91,80	- 1,35
Cotisations sociales	100 118,87	111 540,83	- 11 421,96	- 10,24
6451 - Cotisations urssaf	88 852,94	79 785,73	9 067,21	11,36
6452 - Cotisations aux mutuelles	5 802,90	5 950,35	- 147,45	- 2,48
64522 - Charges sociales sur congés payés	2 669,00	4 172,98	- 1 503,98	- 36,04
6453 - Cotisations aux caisses retr.	20 274,58	18 823,81	1 450,77	7,71
6458 - Cotisations aux autres org. soc.	554,09	539,96	14,13	2,62
6475 - Medecine du travail, pharmacie	900,72	1 128,00	- 227,28	- 20,15
648 - Autres charges de personnel		1 140,00	- 1 140,00	- 100,00
649 - Remboursements de charges de personnel (si remboursement de personnel)	- 18 935,36		- 18 935,36	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	4 159,95	2 126,44	2 033,51	95,63
68112 - DAP	4 159,95	2 126,44	2 033,51	95,63
Autres charges	22 414,38	23 479,41	- 1 065,03	- 4,54
651 - Redevanc. concess. brev. licenc,..	22 407,20	5 216,42	17 190,78	329,55
654 - Pertes sur creances irrecouvrab.		3 200,00	- 3 200,00	- 100,00
658 - Charges diverses gestion courante		15 062,99	- 15 062,99	- 100,00
658 - Charges diverses gestion courante	7,18		7,18	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	674 495,65	592 312,09	82 183,56	13,88
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	- 153 245,26	- 11 349,52	- 141 895,74	1 250,24
PRODUITS FINANCIERS				
Produits de participation		767,00	- 767,00	- 100,00
7617 - Revenus creances ratt. a des partic		767,00	- 767,00	- 100,00
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	29,16	5,84	23,32	399,32
7626 - Revenus des prêts	29,16	5,84	23,32	399,32
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	29,16	772,84	- 743,68	- 96,23
RESULTAT FINANCIER (III - IV)	29,16	772,84	- 743,68	- 96,23
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)	- 153 216,10	- 10 576,68	- 142 639,42	1 348,62
Total des produits (I + III + V)	521 279,55	581 735,41	- 60 455,86	- 10,39
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	674 495,65	592 312,09	82 183,56	13,88
DEFICIT	- 153 216,10	- 10 576,68	- 142 639,42	1 348,62
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Prestations en nature	23 565,56		23 565,56	
871 - Prestations en nature	23 565,56		23 565,56	
Bénévolat	1 982,85		1 982,85	
875 - Bénévolat	1 982,85		1 982,85	
TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 548,41		25 548,41	
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE				
Mises à disposition gratuite de biens	23 565,56		23 565,56	
861 - Mises à disposition gratuite de biens	23 565,56		23 565,56	

	31/12/2025	31/12/2024	Variation	
	(12 mois)	(12 mois)		
	Total	Total	Euros	%
Personnel bénévole	1 982,85		1 982,85	
864 - Personnel bénévole	1 982,85		1 982,85	
TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	25 548,41		25 548,41	